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ENCONTROS PRESENCIAIS 2014.2 

 
 
 

DATA 

HORÁRIO 

DAS 

ATIVIDADES 

POLO DISCIPLINA PROFESSOR-COORDENADOR 

06/12/2014 
9 ÀS 12H 

 

ARAUÁ 

HISTÓRIA E FILOSOFIA DAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  EDILSON DIVINO DE ARAUJO 

EQUAÇÕES DIFERENCIAIS ORDINÁRIAS  BRUNO LUIZ DE ANDRADE SANTOS 

TEORIA DA LITERATURA I  ANTÔNIO CARDOSO FILHO 

HISTÓRIA DA MATEMÁTICA  ADRIANO VEIGA DE OLIVEIRA 

BREJO GRANDE INTRODUÇÃO ÀS TEORIAS DO DISCURSO  ISABEL CRISTINA MICHELAN DE 
AZEVEDO 

COLÔNIA 13 
INFORMÁTICA BÁSICA E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA LÍVIA CARVALHO SANTOS 

ANÁLISE NA RETA  JULIO CESAR GANDARELA REZENDE 

ESTÂNCIA 

DIDÁTICA ESPECIAL PARA O ENSINO DE CIÊNCIAS E 
BIOLOGIA I  

YZILA LIZIANE FARIAS MAIA DE ARAUJO 

FUNDAMENTOS PARA O ENSINO DE ALFABETIZAÇÃO  MARIA EMÍLIA RODAT DE AGUIAR B. 
BARROS 

ANTROPOLOGIA  JONATAS SILVA MENEZES 
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06/12/2014 
9 ÀS 12H 

 

JAPARATUBA 

LINGUÍSTICA SOLANGE MENDONÇA MONTALVÃO 

LABORATÓRIO PARA O ENSINO DE LÍNGUA 
PORTUGUESA  RICARDO NASCIMENTO ABREU 

LARANJEIRAS 
INTRODUÇÃO À MECÂNICA QUÂNTICA STOIAN IVANOV SLATEV 

INSTRUMENTAÇÃO PARA O ENSINO DE FÍSICA IV  ROGERIO MACHADO 

SÃO CRISTOVÃO 

LABORATÓRIO DE FÍSICA A  

PETRÚCIO BARROZO DA SILVA INSTRUMENTAÇÃO PARA O ENSINO DE FÍSICA III  
LABORATÓRIO DE MECÂNICA QUÂNTICA E DE FÍSICA 
NUCLEAR  

METODOLOGIA DA PESQUISA HISTÓRICA MARIA NELE SANTOS 

QUÍMICA DE COORDENAÇÃO  MARIA ELIANE DE MESQUITA 

QUÍMICA AMBIENTAL 
ELISÂNGELA DE ANDRADE PASSOS 

MÉTODOS INSTRUMENTAIS DE ANÁLISE 

QUÍMICA DE BIOMOLÉCULAS ANDRE LUIS BACELAR SILVA 
BARREIROS 

10/12/2014 
10:30 ÀS 
13:30H 

N. SRA DAS 
DORES 

ESTÁGIO SUPERVISIONADO DE LÍNGUA PORTUGUESA 
II CARLOS HERIC SILVA OLIVEIRA 

12/12/2014 9 ÀS 12H SÃO CRISTOVÃO 
ESTÁGIO SUPERVISIONADO DE LÍNGUA PORTUGUESA 
II 

CARLA VANESSA SANTOS ANDRADE/ 
MARINALVA DO NASCIMENTO JESUS/ 
ADRIANA LIMA DA SILVA/ SHIRLENY 
SA DE SOUZA (TUTORES À 
DISTÂNCIA) 
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13/12/2014 
9 ÀS 12H 

 

ARAUÁ 

PRODUÇÃO E RECEPÇÃO DE TEXTO I EVERALDO FREIRE /REGIANE ALVES 
DE JESUS ALVES (TUTORA) 

INFORMÁTICA BÁSICA E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA LÍVIA CARVALHO SANTOS 

ESPANHOL INSTRUMENTAL DORIS CRISTINA VICENTE DA SILVA 
MATO/ÉRIDA SOUZA LIMA 

COMPREENSÃO DE TEXTO ESCRITO EM LÍNGUA 
INGLESA IZABEL SILVA SOUZA D'AMBROSIO 

COLÔNIA 13 

INTRODUÇÃO À ESTATÍSTICA EDUARDO JOSÉ DE SOUZA SILVA 

CÁLCULO I LEANDRO FAVACHO DA COSTA 

FUNDAMENTOS DE QUÍMICA ACACIA MARIA DOS SANTOS MELO 

ESTÁGIO SUPERVISIONADO ENSINO DE QUÍMICA II 
GISLEINE SOUZA DA SILVA/PATRÍCIA 
SOARES DE LIMA 

ESTAGIO SUPERVISIONADO EM ENSINO DE QUIMICA IV  

LÍNGUA ESPANHOLA I ACASSIA DOS ANJOS SANTOS/LARA 
EMANUELLA DA SILVA OLIVEIRA 
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13/12/2014 

9 ÀS 12H 
 

ESTÂNCIA 

INTRODUÇÃO À FÍSICA DA MATÉRIA CONDENSADA  MARCOS ANTÔNIO COUTO DOS 
SANTOS 

SOCIOLOGIA I  MARCOS SANTANA DE SOUZA 

INTRODUÇÃO À PSICOLOGIA DA APRENDIZAGEM  CATHARINE PRATA SEIXAS 

TEMAS ESTRUTURADORES PARA O ENSINO DE 
QUIMICA I  

ASSICLEIDE DA SILVA BRITO 
PESQUISA EM ENSINO DE QUÍMICA I 

JAPARATUBA FÍSICA A FRANCISCO ASSIS GÓIS DE ALMEIDA 

N. SRA DAS 
DORES 

MATEMÁTICA PARA O ENSINO MÉDIO I  FRANCISCO PETRUCIO CAVALCANTE 
JÚNIOR 

MATEMÁTICA PARA O ENSINO MÉDIO II  ANGELO ALBERTI 

CÁLCULO IV  BRUNO LUIZ DE ANDRADE SANTOS 

POÇO VERDE MATEMÁTICA BÁSICA DAYENNE HALLEY GOMES BEZERRA 

8 ÀS 12H 
SÃO CRISTOVÃO 

 

METODOLOGIA DE ESTUDO E DE PESQUISA 
ADMINISTRACAO APD FLORENCE CAVALCANTI HEBER 

PEDREIRA DE FREITAS 
ELABORAÇÃO E GESTÃO DE PROJETOS 
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13/12/2014 

8 ÀS 12H 

 

SÃO CRISTOVÃO 

 

METODOLOGIA DO ENSINO DE MATEMÁTICA  
NAYARA JANE SOUZA MOREIRA 

PRATICA DE PESQUISA I  

DIDATICA  MARIA JOSÉ NASCIMENTO 
SOARES/EDIVÂNIO 

QUÍMICA ORGÂNICA EXPERIMENTAL  SAMÍSIA MARIA FERNANDES 
MACHADO 

PRÁTICA DE PESQUISA II  TERESA CRISTINA ETCHEVERRRIA 

LABORATÓRIO DE QUÍMICA  MARIA DE LARA PALMEIRA DE 
MACEDO ARGUELHO 

LABORATÓRIO DE FÍSICA B  

ROGERIO MACHADO LABORATÓRIO DE FÍSICA C 

INSTRUMENTAÇÃO PARA O ENSINO DE FÍSICA IV 

14 ÀS 18H SÃO CRISTOVÃO TEORIAS DA ADMINISTRAÇÃO I APD MARTHA SUZANA CABRAL NUNES 

20/12/2014 

9 ÀS 12H 

ARAUÁ ESTAGIO SUPERVISIONADO ENSINO DE QUIMICA I  WEVERTON SANTOS DE JESUS / 
MARY CLAUDIA (TUTORA)  

COLÔNIA 13 QUÍMICA I KLEBER BERGAMASKI 

8 ÀS 10H 

SÃO CRISTOVÃO 

CONTABILIDADE PUBLICA APD  
MARIANA DÓRIA FIGUEIREDO PINTO 

10 ÀS 12H AUDITORIA E CONTROLADORIA APD  

8 ÀS 12H PRÁTICA DE PESQUISA  HERMESON MENESES/LOURIVAL 
SANTANA SANTOS 
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20/12/2014 
 

9 ÀS 12H 
 

SÃO CRISTOVÃO 

INTRODUÇÃO A ECONOMIA APD WAGNER NÓBREGA 

ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM ENSINO DE FÍSICA I  

EDVALDO ALVES DE SOUZA JÚNIOR 
ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM ENSINO DE FÍSICA II  

ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM ENSINO DE FÍSICA III  

ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM ENSINO DE FÍSICA IV  

INTRODUÇÃO À FÍSICA SUSANA LALIC 

09/01/2015 8 ÀS 12H SÃO CRISTOVÃO 

ESTÁGIO SUPERVISIONADO NO ENSINO DE CIÊNCIAS II  ADELINE BRITO SALES 

ESTÁGIO SUPERVIOSIONADO EM ENSINO DE 
GEOGRAFIA III MARCIA ELIANE SILVA CARVALHO 

10/01/2015 9 ÀS 12H ARAUÁ FUNDAMENTOS PARA O ENSINO DA LEITURA E DA 
ESCRITA  

CHRISTINA BIELINSKI RAMALHO 

12/01/2015 
19H 

 
SÃO CRISTOVÃO 

ESTAGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO I APD  

JEFFERSON DAVID ARAÚJO SALES ESTAGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO III APD  

ESTAGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO IV APD  
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14/01/2015 

8 ÀS 12H BREJO GRANDE ESTÁGIO SUPERVISIONADO LÍNGUA PORTUGUESA II  
CARLA VANESSA SANTOS ANDRADE/ 
SHIRLENY SA DE SOUZA (TUTORAS) 

9 ÀS 12H SÃO DOMINGOS ESTÁGIO SUPERVISIONADO LÍNGUA PORTUGUESA II CARLOS HERIC SILVA OLIVEIRA 

16/01/2015 

8 ÀS 12H 

 

N. SRA DAS 
DORES ESTÁGIO SUPERVISIONADO LÍNGUA PORTUGUESA II  

MARINALVA DO NASCIMENTO JESUS 
(TUTORA) 

SÃO CRISTOVÃO ESTÁGIO SUPERVISIONADO LÍNGUA PORTUGUESA II  

ADRIANA LIMA DA SILVA / CARLA 
VANESSA SANTOS ANDRADE 
(TUTORAS) 

19/01/2015 9 ÀS 13H N. SRA DAS 
DORES 

ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM ENSINO DE 
GEOGRAFIA IV  

MARIA DO SOCORRO FERREIRA DA 
SILVA/ GLEISE CAMPOS PINTO 
SANTANA/ TAIS KALIL 
RODRIGUES(TUTORAS) 

20/01/2015 9 ÀS 13H 
N. SRA DA 

GLÓRIA 

ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM ENSINO DE 
GEOGRAFIA IV  

MARIA DO SOCORRO FERREIRA DA 
SILVA/ELIENE DOMINGAS DE 
SOUZA/TAIS KALIL RODRIGUES 
(TUTORAS) 

21/01/2015 
 

9 ÀS 13H 
 

SÃO DOMINGOS ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM ENSINO DE 
GEOGRAFIA IV  

MARIA DO SOCORRO FERREIRA DA 
SILVA/ELIENE DOMINGAS DE SOUZA 
/GLEISE CAMPOS PINTO SANTANA 
(TUTORAS) 

22/01/2015 
 

9 ÀS 13H 
 

PROPRIÁ ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM ENSINO DE 
GEOGRAFIA IV  

MARIA DO SOCORRO FERREIRA DA 
SILVA/CATIA DOS SANTOS 

23/01/2015 9 ÀS 13H ESTÂNCIA ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM ENSINO DE 
GEOGRAFIA IV  

MARIA DO SOCORRO FERREIRA DA 
SILVA/CATIA DOS SANTOS (TUTORA) 
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24/01/2015 9 ÀS 12H 

JAPARATUBA 

FUNDAMENTOS PARA O ENSINO DE ALFABETIZAÇÃO  
MARIA EMÍLIA RODAT DE AGUIAR B. 
BARROS 

CÁLCULO I LEANDRO FAVACHO DA COSTA 

MATEMÁTICA PARA O ENSINO MÉDIO I  
FRANCISCO PETRUCIO CAVALCANTE 
JÚNIOR 

FUNDAMENTOS DE QUÍMICA ACACIA MARIA DOS SANTOS MELO 

FUNDAMENTOS PARA O ENSINO DA LEITURA E DA 
ESCRITA  

CHRISTINA BIELINSKI RAMALHO 

FUNDAMENTOS DA LÍNGUA LATINA VANESSA SANTOS GÓES 

TEORIA DA LITERATURA II  MAGNA MARIA DE OLIVEIRA RAMOS 

LITERATURA INFANTO-JUVENIL  MARIA MATILDES DOS SANTOS 

N. SRA. DAS 
DORES 

ANTROPOLOGIA I  JONATAS SILVA MENEZES 

SÃO CRISTOVÃO 
 

METODOLOGIA DE ESTUDO E DE PESQUISA 
ADMINISTRACAO APD 

FLORENCE CAVALCANTI HEBER 
PEDREIRA DE FREITAS 

ELABORAÇÃO E GESTÃO DE PROJETOS 
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24/01/2015 

9 ÀS 12H 

 

SÃO CRISTOVÃO 

PRODUÇÃO E RECEPÇÃO DE TEXTO I EVERALDO FREIRE / ADRIANA 
LOHANNA DOS SANTOS (TUTORA) 

LINGUÍSTICA SOLANGE MENDONÇA MONTALVÃO 

LÍNGUA ESPANHOLA I ACASSIA DOS ANJOS SANTOS/LARA 
EMANUELLA DA SILVA OLIVEIRA 

ESTÁGIO SUPERVISIONADO ENSINO DE QUÍMICA II GISLEINE SOUZA DA SILVA/PATRÍCIA 
SOARES DE LIMA 

ESTAGIO SUPERVISIONADO EM ENSINO DE QUIMICA IV  GISLEINE SOUZA DA SILVA/PATRÍCIA 
SOARES DE LIMA 

FÍSICA BÁSICA EXPERIMENTAL  LAELIA PUMILLA BOTELHO CAMPOS 
DOS SANTOS 

7 ÀS 10H SÃO CRISTOVÃO PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL APD ANDRÉ LUIZ VIANA 

8 ÀS 17H SÃO CRISTOVÃO 

TEMAS ESTRUTURADORES PARA O ENSINO DE 
QUIMICA I  

ASSICLEIDE DA SILVA BRITO 

PESQUISA EM ENSINO DE QUÍMICA I 

9 ÀS 12H 

 
SÃO DOMINGOS 

LABORATÓRIO PARA O ENSINO DE LÍNGUA 
PORTUGUESA  RICARDO NASCIMENTO ABREU 

QUÍMICA I KLEBER BERGAMASKI 
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31/01/2015 
 9 ÀS 12H 

ARAUÁ 

MATEMÁTICA BÁSICA DAYENNE HALLEY GOMES BEZERRA 

MATEMÁTICA PARA O ENSINO FUNDAMENTAL  ANA CRISTINA SALVIANO VEIGA 

CÁLCULO III  MARCOS AURÉLIO GUIMARAES 
MONTEIRO 

HISTÓRIA DA MATEMÁTICA  ADRIANO VEIGA DE OLIVEIRA 

COMPREENSÃO DE TEXTO ESCRITO EM LÍNGUA 
INGLESA IZABEL SILVA SOUZA D'AMBROSIO 

LÍNGUA INGLESA I FERNANDA GURGEL RAPOSO 

LABORATÓRIO DE CRÍTICA LITERÁRIA  ANA MARIA LEAL CARDOSO / KELBER 
RODRIGUES DE SOUZA (TUTOR) 

COLÔNIA 13 

ESTATISTICA BASICA APLICADA A QUIMICA 
EDUARDO JOSÉ DE SOUZA 

INTRODUÇÃO À ESTATÍSTICA 

EQUAÇÕES DIFERENCIAIS ORDINÁRIAS  BRUNO LUIZ DE ANDRADE SANTOS 

VETORES E GEOMETRIA ANALÍTICA  BRUNA DUTRA SANDES 

FUNDAMENTOS DE MATEMÁTICA  ALMIR ROGERIO SILVA SANTOS 



                               UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
                               CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTANCIA 
                               DIRETORIA PEDAGÓGICA      
 

 

 
 

31/01/2015 
 

9 ÀS 12H ESTÂNCIA 

INTRODUÇÃO ÀS TEORIAS DO DISCURSO  
ISABEL CRISTINA MICHELAN DE 
AZEVEDO 

ÁLGEBRA LINEAR II  MARCELO FERNANDES DE ALMEIDA 

MATEMÁTICA PARA O ENSINO MÉDIO II  ANGELO ALBERTI 

CÁLCULO NUMÉRICO I  
LUIS JONATHA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 

SOCIOLOGIA I  MARCOS SANTANA DE SOUZA 

LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS  VALÉRIA SIMPLÍCIO DA SILVA 

SEMÂNTICA E PRAGMÁTICA  
LEILANE RAMOS DA SILVA/RAQUEL 
FREITAG 

8 ÀS 12H SÃO CRISTOVÃO 

LABORATÓRIO DE FÍSICA A  

PETRÚCIO BARROZO DA SILVA INSTRUMENTAÇÃO PARA O ENSINO DE FÍSICA III  

LABORATÓRIO DE MECÂNICA QUÂNTICA E DE FÍSICA 
NUCLEAR  

METODOLOGIA DO ENSINO DE MATEMÁTICA  
NAYARA JANE SOUZA MOREIRA 

PRATICA DE PESQUISA I  

PRÁTICA DE PESQUISA II  TERESA CRISTINA ETCHEVERRRIA 
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31/01/2015 

8 ÀS 12H SÃO CRISTOVÃO LABORATÓRIO DE QUÍMICA  MARIA DE LARA PALMEIRA DE 
MACEDO ARGUELHO 

9 ÀS 12H SÃO CRISTOVÃO 

ESPANHOL INSTRUMENTAL DORIS CRISTINA VICENTE DA SILVA 
MATO/ÉRIDA SOUZA LIMA 

PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL APD ANDRÉ LUIZ VIANA 

DIDÁTICA  MARIA JOSÉ NASCIMENTO 
SOARES/EDIVÂNIO 

14 ÀS 18H SÃO CRISTOVÃO TEORIAS DA ADMINISTRACAO I APD MARTHA SUZANA CABRAL NUNES 

03/02/2015 

13:30 ÀS 18H SÃO CRISTOVÃO 
ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM ENSINO DE 
GEOGRAFIA IV  

MARIA DO SOCORRO FERREIRA DA 
SILVA/ELIENE DOMINGAS DE 
SOUZA/GLEISE CAMPOS PINTO 
SANTANA/CATIA DOS SANTOS/ TAIS 
KALIL RODRIGUES (TUTORAS) 

19H SÃO CRISTOVÃO 

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO I APD  

JEFFERSON DAVID ARAÚJO SALES ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO III APD  

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO IV APD  

07/02/2015 9 ÀS 12H 

BREJO GRANDE CÁLCULO IV  BRUNO LUIZ DE ANDRADE SANTOS 

COLÔNIA 13 ESTAGIO SUPERVISIONADO ENSINO DE QUIMICA I  WEVERTON SANTOS DE JESUS / 
MARY CLAUDIA (TUTORA)  

JAPARATUBA 

FONOLOGIA DA LÍNGUA PORTUGUESA DENISE PORTO CARDOSO 

VETORES E GEOMETRIA ANALÍTICA  BRUNA DUTRA SANDES 

FUNDAMENTOS DE MATEMÁTICA  ALMIR ROGERIO SILVA SANTOS 
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07/02/2015 9 ÀS 12H 

JAPARATUBA 
CÁLCULO NUMÉRICO I  

LUIS JONATHA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 

LINGUÍSTICA SOLANGE MENDONÇA MONTALVÃO 

N. SRA. DAS 
DORES 

 

SEMÂNTICA E PRAGMÁTICA  LEILANE RAMOS DA SILVA/RAQUEL 
FREITAG 

LABORATÓRIO DE CRÍTICA LITERÁRIA  ANA MARIA LEAL CARDOSO 

LITERATURA INFANTO-JUVENIL  MARIA MATILDES DOS SANTOS 

CÁLCULO III  MARCOS AURÉLIO G. MONTEIRO 

HISTÓRIA DA MATEMÁTICA  ADRIANO VEIGA DE OLIVEIRA 

MATEMÁTICA PARA O ENSINO MÉDIO I  FRANCISCO PETRUCIO CAVALCANTE 
JÚNIOR 

SÃO CRISTOVÃO 

 

TEORIA DA LITERATURA I  ANTÔNIO CARDOSO FILHO 

QUÍMICA ORGÂNICA EXPERIMENTAL  SAMÍSIA MARIA FERNANDES 
MACHADO 

QUÍMICA AMBIENTAL  
ELISÂNGELA DE ANDRADE PASSOS 

MÉTODOS INSTRUMENTAIS DE ANÁLISE 

TEORIA DA LITERATURA I  ANTÔNIO CARDOSO FILHO 

LÍNGUA INGLESA I FERNANDA GURGEL RAPOSO 
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07/02/2015 

9 ÀS 12H 

SÃO CRISTOVÃO 

 

LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS  VALÉRIA SIMPLÍCIO DA SILVA 

COMPREENSÃO DE TEXTO ESCRITO EM LÍNGUA 
INGLESA IZABEL SILVA SOUZA D'AMBROSIO 

METODOLOGIA DA PESQUISA HISTÓRICA  MARIA NELE SANTOS 

SÃO DOMINGOS 

PRODUÇÃO E RECEPÇÃO DE TEXTO II  MAGNA MARIA DE OLIVEIRA RAMOS 

FUNDAMENTOS DA LÍNGUA LATINA VANESSA SANTOS GOES 

MATEMÁTICA PARA O ENSINO FUNDAMENTAL ANA CRISTINA SALVIANO VEIGA 

ÁLGEBRA LINEAR II  MARCELO FERNANDES DE ALMEIDA 

SOCIOLOGIA I  MARCOS SANTANA DE SOUZA 

ANÁLISE NA RETA  JULIO CESAR GANDARELA REZENDE 

8 ÀS 10H 

SÃO DOMINGOS 

TEMAS ESTRUTURADORES PARA O ENSINO DE 
QUIMICA I  

ASSICLEIDE DA SILVA BRITO 

10 ÀS 12H PESQUISA EM ENSINO DE QUÍMICA I 

14/02/2015 8 ÀS 12H SÃO CRISTOVÃO 

FÍSICA BÁSICA EXPERIMENTAL 
LAELIA PUMILLA BOTELHO CAMPOS 
DOS SANTOS 

PRÁTICA DE PESQUISA II  TERESA CRISTINA ETCHEVERRRIA 

20/02/2015 8 ÀS 12H SÃO CRISTOVÃO ESTÁGIO SUPERVISIONADO NO ENSINO DE CIÊNCIAS II ADELINE BRITO SALES 
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28/02/2015 9 ÀS 12H 
N. SRA DAS 

DORES 
ANÁLISE NA RETA  JULIO CESAR GANDARELA REZENDE 

28/02/2015 

8 ÀS 12H 

SÃO CRISTOVÃO 

ESTÁGIO SUPERVIOSIONADO EM ENSINO DE 
GEOGRAFIA III 

MARCIA ELIANE SILVA CARVALHO 

8 ÀS 17H 

TEMAS ESTRUTURADORES PARA O ENSINO DE 
QUIMICA I  

ASSICLEIDE DA SILVA BRITO 

PESQUISA EM ENSINO DE QUÍMICA I 

17/03/2015 19H SÃO CRISTOVÃO 

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO I APD  

JEFFERSON DAVID ARAÚJO SALES ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO III APD  

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO IV APD  

              

                                                                                                                                           
                                                                                                                                             São Cristovão, 19 de fevereiro de 2015. 


